ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

16-00 ч.                                                                                                        05 августа 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Администрацией города Глазова, Глава Администрации города Глазова — А. М. Богданов, тел. (34141) 2–55–76, 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6, контактное лицо — Кормильцева Людмила  Геннадьевна, тел. 7-15-72).
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с заключением муниципального контракта на поставку и установку мебели для МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова - Е.М.Коксенова.

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
И.о.секретаря Единой комиссии:

Старший специалист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Д.А.Королев.

Отсутствуют по уважительной причине:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Представитель Заказчика: Глава Администрации города Глазова - А.М. Богданов.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном портале МО «Город Глазов» 23.07.2010г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 04.08.2010г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ИП «Соловьева Наталия Владимировна», 427013, УР, д. Постол, ул.Заречная, 14 (входящий № 1 от 02.08.2010г. в 09-00час.);

от ООО  «Офис-Люкс», 426004, УР, г. Ижевск, ул. Удмуртская, 300 (входящий № 2 от 03.08.2010г. в 09-45час.);
от ИП «Перминов Василий Семенович», г. Глазов, ул. Карла Маркса, 1-32 (входящий №3 от 04.08.2010г. в 14-25 час.);
от ООО «Мебельная компания «Мама», г. Глазов, ул. Красногорский тракт, 7 (входящий № 4 от 04.08.2010г. в 16-10 час.).

от ООО «ТПО Рост-М», 427600, г. Глазов, ул. Карла Маркса, 3 (входящий № 5 от 04.08.2010г. в 16-45 час.).

3.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа, субъектов малого предпринимательства: ИП «Соловьева Н.В.», ООО  «Офис-Люкс», ИП «Перминов В.С.», ООО «Мебельная компания «Мама», ООО «ТПО Рост-М» и определении победителя по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:
Соответствие качества Продукции требованиям действующего законодательства, стандартам качества и характеристикам, установленным в заявке Заказчика (Приложение №1 к извещению).

Поставка мебели должна осуществляться автотранспортом и силами Поставщика в соответствии с заявкой Заказчика по адресу: г. Глазов, ул. Карла Маркса, д.43.

Срок гарантии качества на мебель не менее 2-х лет с момента установки.

Сроки поставки и установки с момента заключения контракта в течение 21 календарного дня.

Оплата будет производиться по факту установки путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, с отсрочкой платежа до 30 календарных дней.

Источник финансирования заказа –бюджет г.Глазова.

Максимальная стоимость контракта – 497 826,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ).

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочных заявок - наиболее низкая цена поставки по контракту.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно   приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3, ст. 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Мебельная компания «Мама», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 23.07.2010г. по основанию: В представленной Спецификации Участника (Приложение №1 к Котировочной заявке):

- по позиции «Администратор», дополнительно прописан п.п. №3 Тумба с выдвижными ящиками (мебельный замок в верхнем ящике), по позиции «Общий зал» прописаны: Стул ИЗО Z-11 к/з (черный) – 23 шт. или Стул ИЗО С-11 black (черный) – 23 шт. (материал ткань, каркас металлический, черный цвет, что не соответствует требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок (Приложению №1) от 23.07.2010г., а именно Стул ИЗО «или эквивалент» Материал - кожзаменитель, каркас металлический,  черный цвет в количестве всего 23 шт.;
- по позиции «Гардероб. Кабинет №109» по п.п. №1 Гардероб верхней одежды для персонала (вместимость 23 чел.), в характеристиках указано: обувницы сетчатые 300 мм белого цвета, что не соответствует требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок (Приложению №1) от 23.07.2010г., а именно: обувницы сетчатые 300 мм серого цвета.

- по позиции «Комната для работы с документами №117» по п.п. №1 в характеристиках указан материал ЛДСП толщина 10-16 мм, что не соответствует требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок (Приложению №1) от 23.07.2010г., а именно: материал ЛДСП толщина 16 мм.
5. Участники размещения заказа: ИП «Соловьева Н.В.», ООО «Офис-Люкс», ИП «Перминов В.С.», ООО «ТПО Рост-М» (субъекты малого предпринимательства), соответствующие всем требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 23.07.2010г., предложили следующую цену поставки в своих Котировочных заявках:

№1-  ИП «Соловьева Н.В.», д. Постол                 - 426 000,00рублей;

№2 - ООО  «Офис-Люкс», г. Ижевск                   - 397 850,00рублей;

№3 ИП «Перминов В.С.», г.Глазов                      - 460 810,00рублей;
№4 - ООО «ТПО Рост-М», г.Глазов                     - 394 586,00рублей.

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа (субъектов малого предпринимательства) на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
1.
 Признать победителем и осуществить размещение заказа в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на поставку и установку мебели для МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» у ООО «ТПО Рост-М» (факт. адрес: 427620 г. Глазов, ул. Сулимова, 39, тел/факс (3412) 7-24-54, Генеральный директор А.Г.Зверев).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО  «Офис-Люкс», г. Ижевск

 2.
 Заказчику - Администрации города Глазова, заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ООО «ТПО Рост-М» на сумму 394 586,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Представитель Заказчика:

Глава Администрации города Глазова                                  А.М. Богданов

Председатель Единой комиссии                                             Е.М.Коксенова
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2. _____________________________/А.Н.Кондратова/

И.о.секретаря  Единой  комиссии _________________Д.А.Королев
PAGE
3